СОВЕТ БОЛЬШЕБЕЙСУГСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БРЮХОВЕЦКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 26.04.2024          № 191

с. Большой Бейсуг

О внесении изменения в решение Совета Большебейсугского

сельского поселения Брюховецкого района от 17 декабря 2021

года № 104 «Об утверждении Положения о муниципальном

контроле в сфере благоустройства»

В соответствии с федеральными законами от 31 июля 2020 года № 248-

ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в

Российской Федерации», от 11 июня 2021 года № 170-ФЗ «О внесении

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с

принятием Федерального закона «О государственном контроле (надзоре) и

муниципальном контроле в Российской Федерации», от 6 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации» Совет Большебейсугского сельского поселения

Брюховецкого района р е ш и л:

1. Внести в приложение к решению Совета Большебейсугского сельского

поселения Брюховецкого района от 17 декабря 2021 года № 104 «Об

утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства»

изменение, дополнив его приложением к Положению (прилагается).

2. Специалисту 1 категории администрации Большебейсугское сельского

поселения Брюховецкого района Д.А. Чередниченко разместить настоящее

постановление на официальном сайте администрации Большебейсугского

сельского поселения Брюховецкого района в информационно –

телекоммуникационной сети «Интернет» и в сетевом издании «ВЕСТНИК-

ИНФО».

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

комиссию Совета Большебейсугского сельского поселения  по вопросам

социального развития (Даценко).

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава Большебейсугского сельского

поселения Брюховецкого района

В.В. Погородний

Председатель Совета Большебейсугского

сельского поселения Брюховецкого района

В.В. Погородний

ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Совета

Большебейсугского сельского

поселения Брюховецкого района

от 26.04.2024 № 191

«ПРИЛОЖЕНИЕ

к Положению о

муниципальном контроле в сфере

благоустройства

Перечень индикаторов риска

нарушения обязательных требований, проверяемых в рамках

осуществления муниципального контроля в сфере благоустройства

Индикаторами риска нарушения обязательных требований, проверяемых

в рамках осуществления муниципального контроля в сфере благоустройства

являются:

1) выявление признаков ненадлежащего содержания и уборки объектов

благоустройства и придомовой территории;

2) выявление признаков ненадлежащего использования территории

общего пользования;

3) выявление признаков нарушения содержания и выгула домашних

животных;

4) поступление в орган муниципального контроля от органов

государственной власти, органов местного самоуправления, юридических лиц,

общественных объединений, граждан, из средств массовой информации

сведений о действиях (бездействии), которые могут свидетельствовать о

наличии нарушения Правил благоустройства территории Большебейсугского

сельского поселения Брюховецкого района и риска причинения вреда (ущерба)

охраняемым законом ценностям;

5) отсутствие у органа муниципального контроля информации об

исполнении в установленный срок предписания об устранении выявленных

нарушений обязательных требований, выданного по итогам контрольного

мероприятия.

6) выявление иных признаков нарушения Правил благоустройства

территории Большебейсугского сельского поселения Брюховецкого района,

утвержденных решением Совета Большебейсугского сельского поселения

Брюховецкого района от 20 декабря 2019 года № 17.».